



MINISTER ZDROWIA

165
GABINET MARSZAŁKA SENATU

wysłano dn. 9.06.2009

nr 3326 podpis

Warszawa,2009-06-04

MZ-PLW-463-8816-1/EG/09

10.06.09
Marszałek Senatu
wysłano dn. 10.06.09
nr 4188 podpis

Pan

Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Poniński

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora -Władysława Ortyła, w sprawie informacji, w jaki sposób i pod jakimi warunkami jest możliwe sfinansowanie lub refundowanie zakupu i kosztów utrzymania pompy insulinowej dla osoby chorej na cukrzyce, przekazane przy piśmie Wicemarszałka Senatu, Pani Krystyny Bochenek, znak: BPS/DSK-043-1637/09, uprzejmie proszę o przyjęcie stanowiska w sprawie.

Unormowania prawne regulujące dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, a także zasady i tryb finansowania tych świadczeń, zostały określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 ze zm.) oraz aktach wykonawczych do tej ustawy i zarządzeniach Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, dotyczących postępowań w sprawie zawarcia umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w poszczególnych rodzajach i zakresach.

Kwestie i zasady zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i środki pomocnicze określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie szczegółowego wykazu wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych, wysokości udziału własnego świadczeniobiorcy w cenie ich nabycia, kryteriów ich przyznawania, okresów użytkowania, a także wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi podlegającymi naprawie w zależności od wskazań medycznych oraz wzoru zlecenia na zaopatrzenie w te wyroby i środki (Dz. U. Nr 276, poz. 2739 z późn. zm). Zgodnie z wyżej wskazanym pacjentowi przysługują zestawy infuzyjne (wkłucia) do osobistych pomp insulinowych do 10 sztuk raz na miesiąc, bezpłatnie do kwoty 300 złotych. Wskazaniami medycznymi do przyznawania zestawów infuzyjnych do

osobistych pomp insuliniowych są dzieci i młodzież do 18 roku życia zgodnie z zaleceniami lekarza oraz kobiety ciężarne, zgodnie z zaleceniami lekarza.

Minister Zdrowia podjęła decyzję, iż pompy insulinowe wraz z osprzętem będą bezpłatne dla dzieci i młodzieży ze wskazaniami medycznymi do leczenia z użyciem pompy insulinowej. Deklaracja ta została przekazana do publicznej wiadomości. Ministerstwo Zdrowia podjęło natychmiastową współpracę z Narodowym Funduszem Zdrowia w celu wypracowania formy finansowania zakupu pomp insuliniowych dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia. Przygotowano szereg materiałów na temat cukrzycy insulinozależnej, sposobów jej leczenia, a także zarządzenie Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia odrębnie kontraktowane obejmującego leczenie cukrzycy z zastosowaniem pompy insulinowej oraz edukację umożliwiającą w pełni samodzielne obsługiwanie pompy.

Świadczenie – leczenie cukrzycy z zastosowaniem pompy insulinowej ma na celu zaopatrzenie chorego w pompę insulinową oraz edukację umożliwiającą w pełni samodzielne (przez pacjenta lub opiekuna) posługiwanie się pompą i wymianę osprzętu u osób do ukończenia 18 roku życia, ze wskazaniami medycznymi.

Od dnia 1 stycznia 2009 r. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia zarządzeniem nr 106/2008/DSOZ z dnia 26 listopada 2008 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie rozpoczął finansowanie procedury „Leczenie cukrzycy z zastosowaniem pompy insulinowej”. W ramach przedmiotowej procedury będą finansowane koszty osobistej pompy insulinowej (nie częściej niż raz na 4 lata) oraz prowadzenia edukacji chorego lub jego rodziny w zakresie umożliwiającym samodzielne korzystanie z pompy i osprzętu, a także konsultacji telefonicznych, w odniesieniu do sytuacji dotyczących problemów związanych z posługiwaniami się pompą insulinową. Świadczeniem objęte są osoby z cukrzycą leczoną insuliną, do ukończenia 18 rż., u których stwierdza się występowanie co najmniej jednego ze stanów lub kryteriów, tj. powtarzające się ciężkie hipoglikemie, powtarzające się hiperglikemie o brzasku, niestabilność glikemii wymagająca no najmniej 4 pomiarów na dobę lub występowanie kwasicy ketonowej.

Kwalifikacja do leczenia cukrzycy z zastosowaniem pompy insulinowej odbywa się w poradni diabetologicznej na podstawie wyżej wymienionych kryteriów.

2
upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Marek Iwardowski